
Приказ Министерства кульутры РФ о сметно-нормативной базе

  

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

  

ПРИКАЗ

      

09 сентября 2011г. 

  

 № 929 

  

Москва

    

О сметно-нормативной базе, применяемой при определении стоимости работ,
проводимых на объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
народов Российской Федерации

  

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 18 мая 2009 г.
№ 427 «О порядке проведения проверки достоверности определения сметной стоимости
объектов капитального строительства, строительство которых финансируется с
привлечением средств федерального бюджета» приказываю: 

  

1. Департаменту инвестиционной политики и реставрации в целях внесения в
федеральный реестр сметных нормативов направить в Министерство регионального
развития Российской Федерации следующие сметно-нормативные сборники: 

  

- РНиП 4.05.01-93 "Методические рекомендации по определению стоимости
научно-проектных работ для реставрации недвижимых памятников истории и культуры";

  

 1 / 2



Приказ Министерства кульутры РФ о сметно-нормативной базе

- СЦНПР-91 "Сборник цен на научно-проектные работы по памятникам истории и
культуры";

  

- ССН-84 "Сборник сметных норм и единичных расценок на
реставрационно-восстановительные работы по памятникам истории и культуры" с
дополнениями и изменениями; 

  

- СУПСС-87 "Сборник укрупненных показателей сметной стоимости
ремонтно-восстановительных работ по памятникам истории и культуры". 

  

2. Департаменту инвестиционной политики и реставрации организовать разработку
сметно-нормативной базы, учитывающей современные технологии, материалы и методы
проведения работ по реставрации, в рамках установленной компетенции. 

  

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
К.Г.Черепенникова. 

  

 

  

 

  

Врио Министра                                                                                П.В.Хорошилов

 

  

 2 / 2


